

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2022**  
Processo Administrativo Nº 28481/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES  
Data de Publicação: 30/12/2022 11:14:17

TOTAL DO PROCESSO: **1.557.997,72**

**CAPIXABA COMERCIAL DE VARIEDADES E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA** **36.203.060/0001-59** **744.630,67**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 099 17,90 **Total: 3.096,70**

Item: 106 Unidade: KG Marca: DA CASA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: BOLO CHOCOLATE ? OBTIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR MACIA E AERADA. O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, FABRICADO NO MÁXIMO NA VÉSPERA DA ENTREGA E EMBALADO EM PRATO DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 173 **Valor Unit.: 17,90** Total Item: 3.096,70

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 036 16,38 **Total: 2.833,74**

Item: 105 Unidade: KG Marca: DA CASA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: BOLO MESCLADO - OBTIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, A MASSA DEVE ESTAR MACIA E AERADA. O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, FABRICADO NO MÁXIMO NA VÉSPERA DA ENTREGA E EMBALADO EM PRATO DE PAPELÃO LAMINADO ESPECÍFICO PARA ESTE FIM E COBERTO COM PAPEL FILME. DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. DEVE CONTER NA EMBALAGEM ETIQUETA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 173 **Valor Unit.: 16,38** Total Item: 2.833,74

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 084 4,89 **Total: 84.274,26**

Item: 1 Unidade: L Marca: SELITA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: IORGUTE DE FRUTAS (MORANGO OU PÊSSEGO), REFRIGERADO, MISTURA HOMOGÊNEA, ISENTO DE ESTUFAMENTO, MOFO, SEM PRECIPITAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 850 GRAMAS. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 17.234 **Valor Unit.: 4,89** Total Item: 84.274,26

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 027 4,89 **Total: 28.088,16**

Item: 107 Unidade: L Marca: SELITA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: IORGUTE DE FRUTAS (MORANGO OU PÊSSEGO), REFRIGERADO, MISTURA HOMOGÊNEA, ISENTO DE ESTUFAMENTO, MOFO, SEM PRECIPITAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 850 GRAMAS. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. CONFORME TERMO DE REFERENCIA. ? EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP ? EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2006 E ATUALIZAÇÕES.

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Quantidade: 5.744 **Valor Unit.: 4,89** Total Item: 28.088,16

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 002 7,73 **Total: 2.481,33**

Item: 8 Unidade: L Marca: SELITA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: IORGUTE DIET ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO IOGURTE DE FRUTAS DIET (MORANGO OU PÊSSEGO), REFRIGERADO, MISTURA HOMOGÊNEA, ISENTO DE ESTUFAMENTO, MOFO, SEM PRECIPITAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICO, CONTENDO 01 LITRO. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 321 **Valor Unit.: 7,73** Total Item: 2.481,33

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 017 3,47 **Total: 4.972,51**

Item: 15 Unidade: L Marca: SELITA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: LEITE DESNATADO UHT COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES À PARTIR DA ENTREGA.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 1.433 **Valor Unit.: 3,47** Total Item: 4.972,51

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 075 3,47 **Total: 7.137,79**

Item: 22 Unidade: L Marca: SELITA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: LEITE SEM LACTOSE LEITE UHT SEMIDESNATADO COM ADIÇÃO DE ENZIMA LACTASE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 1L, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES À PARTIR DA ENTREGA.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 2.057 **Valor Unit.: 3,47** Total Item: 7.137,79

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 042 7,98 **Total: 56.618,10**

Item: 36 Unidade: UND Marca: VENEZA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: MANTEIGA COM SAL CONTENDO SIF OU SIE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200G, RESFRIADA ENTRE 1°C A 7°C.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 7.095 **Valor Unit.: 7,98** Total Item: 56.618,10

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 027 7,98 **Total: 18.864,72**

Item: 115 Unidade: UND Marca: VENEZA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: MANTEIGA COM SAL CONTENDO SIF OU SIE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200G, RESFRIADA ENTRE 1°C A 7°C.CONFORME TERMO DE REFERENCIA. ? EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP ? EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2006 E ATUALIZAÇÕES.

Quantidade: 2.364 **Valor Unit.: 7,98** Total Item: 18.864,72

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 051 29,89 **Total: 86.950,01**

Item: 43 Unidade: KG Marca: VENEZA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: MUSSARELA FATIADA NO DIA DA ENTREGA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO ETIQUETA COM PESO, PREÇO UNITÁRIO E TOTAL, DATA DE ACONDICIONAMENTO E DATA DE VALIDADE.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 2.909 **Valor Unit.: 29,89** Total Item: 86.950,01

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 063 29,89 **Total: 28.963,41**

Item: 118 Unidade: KG Marca: VENEZA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: MUSSARELA FATIADA NO DIA DA ENTREGA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO ETIQUETA COM PESO, PREÇO UNITÁRIO E TOTAL, DATA DE ACONDICIONAMENTO E DATA DE VALIDADE.CONFORME TERMO DE REFERENCIA. ? EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP ? EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2006 E ATUALIZAÇÕES.

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Quantidade: 969                      **Valor Unit.: 29,89**                      Total Item: 28.963,41

---

**LOTE 14**                      Quant.: 1                      Num: 028                      0,85                      **Total: 61.836,65**

Item: 78                      Unidade: UND                      Marca: DA CASA                      Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: PAO DE MILHO 50G, COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 72.749                      **Valor Unit.: 0,85**                      Total Item: 61.836,65

---

**LOTE 15**                      Quant.: 1                      Num: 091                      0,85                      **Total: 20.611,65**

Item: 132                      Unidade: UND                      Marca: DA CASA                      Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: PAO DE MILHO 50G, COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.CONFORME TERMO DE REFERENCIA. ? EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP ? EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2006 E ATUALIZAÇÕES.

Quantidade: 24.249                      **Valor Unit.: 0,85**                      Total Item: 20.611,65

---

**LOTE 16**                      Quant.: 1                      Num: 073                      0,59                      **Total: 42.921,91**

Item: 57                      Unidade: UND                      Marca: DA CASA                      Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: PAO BATATA 50 G, COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 72.749                      **Valor Unit.: 0,59**                      Total Item: 42.921,91

---

**LOTE 17**                      Quant.: 1                      Num: 048                      0,59                      **Total: 14.306,91**

Item: 123                      Unidade: UND                      Marca: DA CASA                      Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: PAO BATATA 50 G, COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.CONFORME TERMO DE REFERENCIA. ? EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP ? EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2006 E ATUALIZAÇÕES.

Quantidade: 24.249                      **Valor Unit.: 0,59**                      Total Item: 14.306,91

---

**LOTE 18**                      Quant.: 1                      Num: 045                      0,64                      **Total: 46.559,36**

Item: 50                      Unidade: UND                      Marca: DA CASA                      Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: PAO CARECA 50G, COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 72.749                      **Valor Unit.: 0,64**                      Total Item: 46.559,36

---

**LOTE 19**                      Quant.: 1                      Num: 002                      0,64                      **Total: 15.519,36**

Item: 120                      Unidade: UND                      Marca: DA CASA                      Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: PAO CARECA 50G, COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.CONFORME TERMO DE REFERENCIA. ? EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP ? EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2006 E ATUALIZAÇÕES.

Quantidade: 24.249                      **Valor Unit.: 0,64**                      Total Item: 15.519,36

---

**LOTE 20**                      Quant.: 1                      Num: 072                      0,64                      **Total: 46.559,36**

Item: 64                      Unidade: UND                      Marca: DA CASA                      Modelo: CONFORME EDITAL

**MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: PAO DE COCO 50G, COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 72.749                      **Valor Unit.: 0,64**    Total Item: 46.559,36

---

|                |           |          |      |                         |
|----------------|-----------|----------|------|-------------------------|
| <b>LOTE 21</b> | Quant.: 1 | Num: 051 | 0,64 | <b>Total: 15.519,36</b> |
|----------------|-----------|----------|------|-------------------------|

---

|           |              |                |                         |
|-----------|--------------|----------------|-------------------------|
| Item: 126 | Unidade: UND | Marca: DA CASA | Modelo: CONFORME EDITAL |
|-----------|--------------|----------------|-------------------------|

Descrição: PAO DE COCO 50G, COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.CONFORME TERMO DE REFERENCIA. ? EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP ? EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2006 E ATUALIZAÇÕES.

Quantidade: 24.249                      **Valor Unit.: 0,64**    Total Item: 15.519,36

---

|                |           |          |      |                         |
|----------------|-----------|----------|------|-------------------------|
| <b>LOTE 22</b> | Quant.: 1 | Num: 088 | 0,64 | <b>Total: 46.559,36</b> |
|----------------|-----------|----------|------|-------------------------|

---

|          |              |                |                         |
|----------|--------------|----------------|-------------------------|
| Item: 71 | Unidade: UND | Marca: DA CASA | Modelo: CONFORME EDITAL |
|----------|--------------|----------------|-------------------------|

Descrição: PAO DE LEITE 50G, COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 72.749                      **Valor Unit.: 0,64**    Total Item: 46.559,36

---

|                |           |          |      |                         |
|----------------|-----------|----------|------|-------------------------|
| <b>LOTE 23</b> | Quant.: 1 | Num: 032 | 0,64 | <b>Total: 15.519,36</b> |
|----------------|-----------|----------|------|-------------------------|

---

|           |              |                |                         |
|-----------|--------------|----------------|-------------------------|
| Item: 129 | Unidade: UND | Marca: DA CASA | Modelo: CONFORME EDITAL |
|-----------|--------------|----------------|-------------------------|

Descrição: PAO DE LEITE 50G, COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.CONFORME TERMO DE REFERENCIA. ? EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP ? EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2006 E ATUALIZAÇÕES.

Quantidade: 24.249                      **Valor Unit.: 0,64**    Total Item: 15.519,36

---

|                |           |          |      |                         |
|----------------|-----------|----------|------|-------------------------|
| <b>LOTE 24</b> | Quant.: 1 | Num: 031 | 8,97 | <b>Total: 47.451,30</b> |
|----------------|-----------|----------|------|-------------------------|

---

|          |             |                |                         |
|----------|-------------|----------------|-------------------------|
| Item: 85 | Unidade: KG | Marca: DA CASA | Modelo: CONFORME EDITAL |
|----------|-------------|----------------|-------------------------|

Descrição: PAO FRANCES 50 G, COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 5.290                      **Valor Unit.: 8,97**    Total Item: 47.451,30

---

|                |           |          |      |                        |
|----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| <b>LOTE 25</b> | Quant.: 1 | Num: 017 | 9,73 | <b>Total: 5.536,37</b> |
|----------------|-----------|----------|------|------------------------|

---

|          |              |                |                         |
|----------|--------------|----------------|-------------------------|
| Item: 92 | Unidade: PCT | Marca: DA CASA | Modelo: CONFORME EDITAL |
|----------|--------------|----------------|-------------------------|

Descrição: PAO INTEGRAL FATIADO COM FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA, CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 500 G.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 569                      **Valor Unit.: 9,73**    Total Item: 5.536,37

---

|                |           |          |      |                         |
|----------------|-----------|----------|------|-------------------------|
| <b>LOTE 26</b> | Quant.: 1 | Num: 017 | 9,89 | <b>Total: 41.448,99</b> |
|----------------|-----------|----------|------|-------------------------|

---

|          |             |                |                         |
|----------|-------------|----------------|-------------------------|
| Item: 99 | Unidade: KG | Marca: DA CASA | Modelo: CONFORME EDITAL |
|----------|-------------|----------------|-------------------------|

Descrição: TAPIOCA DE MANDIOCA , PRONTA PARA CONSUMO, CONSTITUÍDA POR POLVILHO DOCE, ÁGUA E SAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 1 KG CONTENDO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Quantidade: 4.191                      **Valor Unit.: 9,89**    Total Item: 41.448,99

---

|                                     |  |                           |  |                   |
|-------------------------------------|--|---------------------------|--|-------------------|
| <b>KENNEDY ALIMENTOS LTDA - EPP</b> |  | <b>07.995.625/0001-80</b> |  | <b>813.367,05</b> |
|-------------------------------------|--|---------------------------|--|-------------------|

**MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY  
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

|               |           |          |      |                          |
|---------------|-----------|----------|------|--------------------------|
| <b>LOTE 8</b> | Quant.: 1 | Num: 020 | 5,37 | <b>Total: 610.026,63</b> |
|---------------|-----------|----------|------|--------------------------|

|          |            |               |            |
|----------|------------|---------------|------------|
| Item: 29 | Unidade: L | Marca: SELITA | Modelo: LT |
|----------|------------|---------------|------------|

Descrição: LEITE TIPO C , DE VACA, INTEGRAL, PASTEURIZADO, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 LITRO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

|                     |                          |                        |
|---------------------|--------------------------|------------------------|
| Quantidade: 113.599 | <b>Valor Unit.: 5,37</b> | Total Item: 610.026,63 |
|---------------------|--------------------------|------------------------|

|               |           |          |      |                          |
|---------------|-----------|----------|------|--------------------------|
| <b>LOTE 9</b> | Quant.: 1 | Num: 047 | 5,37 | <b>Total: 203.340,42</b> |
|---------------|-----------|----------|------|--------------------------|

|           |            |               |            |
|-----------|------------|---------------|------------|
| Item: 110 | Unidade: L | Marca: SELITA | Modelo: LT |
|-----------|------------|---------------|------------|

Descrição: LEITE TIPO C , DE VACA, INTEGRAL, PASTEURIZADO, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 LITRO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.CONFORME TERMO DE REFERENCIA. ? EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP ? EM CONFORMIDADE COM O INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2006 E ATUALIZAÇÕES.

|                    |                          |                        |
|--------------------|--------------------------|------------------------|
| Quantidade: 37.866 | <b>Valor Unit.: 5,37</b> | Total Item: 203.340,42 |
|--------------------|--------------------------|------------------------|

---

**PREGOEIRO: MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES**